martyrum natalitia celebrare, sed sanctorum martyrum commemorationem facere in sabbatis et dominicis.

CLVI. — 52. Quod non oportet in quadragesima nuptias vel natalitia celebrare.

CLVII. — 53. Quod non oportet Christianos ad nuptias venientes tripudiare vel saltare, sed caste cœnare vel prandere, sicut decet Christianos.

CLVIII. — 54. Quod non oportet sacerdotes aut clericos spectacula aliqua contemplari in nuptiis vel convivii, sed antequam thymelici ingrediantur, eos surgere et discedere.

CLIX. — 55. Quod non oportet sacerdotes aut clericos, sed neque laicos, ex symbolis convivia celebrare.

CLX. — 56. Quod non oportet presbyteros ante ingressum episcopi, ingredi et sedere in sacrario, sed cum episcopo ingredi, nisi forte infirmitate detineatur vel peregre profectus sit episcopus.

CLXI. — 57. Quod non oportet in vicis et regionibus episcopos constitui, sed curatores, eos autem qui antehac constituti fuerunt, nihil agere sine consensu episcopi civitatis: similiter autem et presbyteros, nihil agere sine consensu episcopi.

CLXII. — 58. Quod non oportet in domibus fieri oblationes ab episcopis aut presbyteris.

CLXIII. — 59. Quod non oportet privatos psalmos in ecclesia legere, aut libros non canonicos, sed solos canonicos Veteris et Novi Testamenti.

Hæc autem sunt quæ legi oportet Veteris Testamenti: 1° Genesis, 2° Exodus, id est, exitus ex Ægypto; 3° Leviticum, 4° Numeri, 5° Deuteronomium, 6° Jesu Nave, 7° Judices, Ruth, 8° Hester, 9° Regnorum I et II, 10° Regnorum III et IV, 11° Paralipomenon I et II, 12° Esdræ I et II, 13° liber Psalmorum CL, 14° Proverbia Salomonis, 15° Ecclesiastes, 16° Cantica canticorum, 17° Job, 18° duodecim Prophetæ, 19° Esaias, 20° Jeremias et Baruch, lamentationes et epistolæ, 21° Ezechiel, 22° Daniel. Novi autem Testamenti hæc: Evangelia quatuor, secundum Matthæum, secundum Marcum, secundum Lucam, secundum Joannem; Actus apostolorum; Epistolæ catholicæ septem, videlicet Jacobi 1, Petri 2, Joannis 3, Judæ 1; Epistolæ Pauli quatuordecim: ad Romanos 1, ad Corinthios 2, ad Galatas 1, ad Ephesios 1, ad Philippenses 1, ad Colossenses 1, ad Thessalonicenses 2, ad Hebræos 1, ad Timotheum 2, ad Titum 1, ad Philemonem una.

## CONCILII CONSTANTINOPOLITANI ŒCUMENICI II.

CANONES VII (an. Chr. 381).

ρδδ'. Μὴ ἀθετεῖσθαι τὴν πίστιν τῶν πατέρων τῶν τριακοσίων δεκά καὶ ἑκτῶ τῶν ἐν Νίκαιᾳ τῆς Βιθυνίας συνελθόντων· ἀλλὰ μόνον ἑσπέρην κυρίαν, καὶ ἀναθεματισθῆναι πᾶσαν ἄρσεν, καὶ εἰδικῶς τὴν τῶν Εὐνομιανῶν, εἴτεον Ἀνομιαν, καὶ τὴν τῶν Ἀριανῶν, εἴτεον Εὐδοξία.